
г 

яех.ъ 

№ 

20 Рс 
№ 

ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СП6ГУ) 

РАСПОРЯЖЕНИЕ 
ь *6Н. 

О сроках предоставления 
от аета научного руководителя 
of разовательной программы в 2023 году 

Во исполнение п.4.2. приказа от 21.04.2022 № 4365/1 «Об утверждении перечня 
плановых показателей внутренней оценки образовательных программ и методики их 
расчёта» на основании Положения о научном руководителе образовательной^ 
nj ограммы, утверждённого приказом от 02.07.2021 № 6929/1 (с дальнейшими 
изменениями и дополнениями), и в соответствии с Ежегодным календарем проведения 
м( роприятий и контроля результатов независимой оценки качества образования в 
СПбГУ, утверждённого приказом от 30.03.2022 № 3068/1, 

РАСПОРЯЖАЮСЬ: 

1. Установить в 2023 году срок представления отчета научного 
руководителя образовательной программы, установленный п. 3.2 Положения о научном 
руководителе образовательной программы, утвержденного приказом от 02.07.2021 

6929/1 (в ред. приказа от 25.04.2022 № 4645/1), с 14.06.2023 по 27.06.2023. 
2. В перечне показателей внутренней оценки образовательных программ 

СПбГУ, включённых в Отчёт научного руководителя образовательной программы за 
22-2023 учебный год, учесть аккредитационные показатели, утверждённые приказом 
собрнадзора, Минпросвещения России и Минобрнауки России от 24.04.2023 
660/306/448 «Об осуществлении Федеральной службой по надзору в сфере 

образования и науки, Министерством просвещения Российской Федерации и 
шистерством науки и образования Российской Федерации аккредитационного 
ниторинга системы образования». 

3. Проректору по цифровой трансформации и информационной 
безопасности Старостенко В.А. в срок до 13.06.2023 обеспечить техническую 
го говность информационных систем СПбГУ для автоматизации проведения 
м< роприятий мониторинга показателей внутренней оценки образовательных программ. 

4. Начальнику Управления образовательных программ Соловьевой М.А. в 
ср|ок не позднее 14.06.2023 направить научным руководителям образовательных 

ограмм посредством корпоративной электронной почты информационные письма об 
организации заполнения и представления Отчёта научного руководителя. 

5. Начальнику Управления маркетинга и медиакоммуникаций 
Шишмакову Д.Э. в течение двух рабочих дней с даты издания настоящего 
распоряжения обеспечить его размещение на портале СПбГУ. 

М 
М( 

L 



П( 

6. За разъяснением содержания настоящего распоряжения обращаться 
посредством сервиса «Виртуальная приемная» на портал СПбГУ к проректору по 
у1 ебно-методической работе. 

7. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего распоряжения 
направлять по адресу org@spbu.ru. 

8. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой. 

П юректор 
учебно-методической работе ^ * ^ _ Э. А. Зелетдинова 

mailto:org@spbu.ru

